Ortus.

Insertio.

Ligamenta tendinum digitorū & extremæ manus.

Ligamenta tendinum musculorū extendentiū vnū

O 2 continen-

videntur sed sunt
sex.

De ligamentis cō-
tinētibz tendi-
nes per longitu-
dinem digitorū.

Galenus erravit li-
bro de Vtu Part.
sed errorē agno-
scit libro de ad-
ministrādis Sect.

continentia. Illudq; maxime animaduertendum est, hæc quæ dixi ligamenta primo occurſu vnum videri. Verum si tendines perſequi accurate non grauaberis occurrent tibi ſex ligamenta tranſuerſa à dictis duabus appendicibus ortum ducentia. Sed poſteaquam ad hunc locum deuenimus, operæpretium facturus videor, ſi de ijs ligamentis tractauero, quæ tendines continent per longitudinem digitorum. Animaduertendum itaq; eſt ab internis oſibus digitorum à lateribus iuxta eorum longitudinem aſſeſſe ligamenta ad extremitatem tendinum vſque pertinentia, quæ hoc in loco prudenter natura collocauit ne in flexione tendines extra ipſorum ſedem attollerentur. propterea Galenus libro de vſu Partium aiebat ope tendinum quinti muſculi tertium internodium flexentium primum quoq; flexi. at rei veritatem lib. de adminiſtrand. Sect. agnouit.

De Ligamentis femoris, tibiæq;. Cap. V.

Cur quādoq; æger
claudicet licet lu-
xatio coxendicis
ſit reſtituta.

Ligamentum am-
biēs rotulā genu.
Inter caput hume-
ri & ſcapulā nul-
lum aſſeſſe teres li-
gamentum.

IN articulo femoris cum oſſe coxendicis ilei, ac pubis, præter membraneum quidem vinculum, ſed craſſum, quod articulis omnibus commune eſt, ligamentum videbis teres ac longiuſculum, quod cum à profundo acetabulo ortum ducat, in ſuperius femoris caput inſertum deperditur, idq; roboris ergo; quod dum hæc pars laxatur ſæpenumero diſrumpitur: & quamuis os in locum priſtinū redeat, luxatus tamen ſemper claudicat: hoc enim ligamentum impedimento eſt quominus oſſa illa cohæreant. Inter capita item inferiora femoris, ſummamq; tibiā in interiore parte genu aſſeſſe ligamentum craſſum, quod & ab eorum appendicibus exoritur, & in ea deſinit. conſtructum eſt autem vt has partes contineat. cum etenim his duobus articulis nullus in corpore maior exiſtat, quid mirum ſi natura prudens hoc loco eiufmodi appoſuit ligamēta, qualia nuſquam appoſuerat, præterquam inter caput & duas primas vertebraſ, cum ab hoc tertio ligamento diſceſſeris aſſeſſe aliud, quod genu articulationem fere circuit, ſed hinc atque hinc genu rotulam ambit, à qua duntaxat detinetur. Imperiti complures opinantur id genus ligamenti teretis inter caput humeri, ſcapulamq; reperiri, ſed mire falluntur, quemadmodum qui ſenſu pollet experiri facile poterit.

De ligamento quod inter ſacrum os & coxendicis ſitum eſt. Cap. VI.

On. 4.

QUANTUM nates cernis, inter os ſacrum, & coxendicis ligamentum aſſeſſe, quod tantum non eſt teres. id autem oritur ab extremo oſſe

osse sacri, transuersumq; definit in acutam coxendicis partem, colligat hæc ossa, proptereaq; factum est vt colligata detineat, licet alter vsus adduci possit, vt scilicet maiori neruo qui in homine reperitur aditus pateat.

Vfus.

De ligamentis transuersis in pede. Cap. VII.

IN extremi pedis articulo inter ipsum tibiãq; & fibulam, præter id vinculum, quod iuncturis omnibus commune est, sex alia cõspiciuntur, qualia in exteriori brachiali cernebas. vsus horum est, vt eos tendines contineat, qui extremo inseruiunt pedi, digitisq; qui nisi hic tendines adessent, à suo situ nullo negocio dimouerëtur. subsunt quoq; pedis digitis ligamenta, quemadmodum digitis manus. Cõstruxit autem ipsa natura, vt in officio cõtinerent tendines illos, qui digitos flectunt, secundũ inquã, tertiumq; internodium.

Sex ligamenta extremi pedis proportionẽ respondent ligamentis brachialis exterioris.

Vfus. Vfus ligamentorũ quæ pedis digitis subsunt.

De ligamento reliquorum articulorum. Cap. VIII.

ARTICVLIS omnibus ligamentum commune est: id vero ab osse vno ortum ducit. ab appendice nimirum, & in aliam definit. hæc vero in orbem amplectuntur, nec desunt alia laxiora, angustiora alia, iuxta ossium magnitudinem paruitatemq;. Ideo hoc loci de omnibus ligamentis actum existimato, quæcunq; thoracem vinciunt, scapulas, iugulaq;, necnon inferiorem maxillam, humerum, cubitum, digitos, fibulam, tarsum, ossa pedij. quòd si de ligamentis ilij pubisq; interrogas, hæc ab alijs præterquam in motu non differre, respondebo.

Quid cõmune sit omnib. ligamentis

Enumeratio partium cõplurium quæ ligamentis prædita sunt.

De ligamentis cubito, tibiã, ac pubi appositis.

Cap. VIII.

INTER cubitum, radiumq;, inter tibiã, ac fibulam iuxta eorum longitudinem membranofum ligamentum cernere est, quod inter horum ossium interualla situm est, cuius vtilitas est non modo vt vniat, ac vinciãt, sed vt interiores musculos ab exterioribus distingat. eodem se habent pacto vincula, quæ sunt in pubis foramine nonum musculum à decimo diuidentia.

Ligamentum membranofum. Vfus.

Ligamenti pubis vtilitas.

De ligamento hepatis. Cap. X.

HEPAR duobus præcipuis ligamentis continetur, quorum alter dexteram, alter læuam partem respicit. Ex quibus sinistrũ dextero

110 REALDI COLVMBI CREMON.

Duorum ligamen-
torū iecoris vsus.
Mediaſtinum, peri-
cardium, pleura,
peritoneum ſunt
mēbranæ potius
quā ligamenta.
Iecoris ligamenta
non ſunt prorsus
ſenſu deſtituta.